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Wyjaénienie tresci SWZ
Zmiana tresci SWZ

dotyczy: postepowania w trybie podstawowym na zadanie: ,Rozbudowa Szkoly
Podstawowej w Bialej poprzez budowg¢ sali gimnastycznej z zapleczem sportowym
i dydaktycznym wraz z niezb¢dng infrastrukturg techniczng i drogowg”

Na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U.2024.1320), Zamawiajgcy przekazuje tres¢ zlozonych zapytan
wraz z wyjasnieniami:

Wyjasnienie tresci SWZ
Pytanie 209
Prosimy o wydiuzenie terminu skladania ofert do 28.04.2025 r. z uwagi na stopien
skomplikowania projektu oraz cheé¢ zlozenia optymalnej oferty.

Odpowied? 209

Zamawiajgcy wskazuje, iz dokonal zmiany tresci w zakresie Rozdziatu VIII ust. 1, Rozdzialu
IX ust. 1 pkt. a tiret pierwszy, Rozdziat X ust. 1 SWZ w dniu 09.04.2025 r. na stronie
prowadzonego postgpowania.

Pytanie 210

Czy Inwestor w przypadku zakonczenia przez wykonawce wszystkich prac w skroconym
terminie dopuszcza rozliczenie inwestycji niejniej niz zakladane 26 miesigcy, jezeli tak to jaki
jest minimalny czas w jakim Inwestor bylby w stanie rozliczy¢ calo$¢ inwestycji
i rozpoczgé uzytkowanie obiektu.

Odpowied?; 210
Zamawiajacy w obecnej chwili nie moze podja¢ decyzji o ewentualnym skroceniu terminu
realizacji i wezesniejszym rozliczeniu zadania inwestycyjnego.

Pytanie 211

Prosimy o potwierdzenie czy wykonawca powinien uwzgledni¢ w ofercie koszty mediow
zwlaszcza koszt energii elektrycznej na cele budowlane podczas calego okresu inwestyciji tj.
26 miesigcy. Jezeli tak to prosimy o przedstawienie przyblizonych obowigzujacych cen
stawek energii elektrycznej i wody, jakimi aktualnie rozliczany jest obiekt istniejacej szkoty.

Odpowied? 211
Zamawiajacy wskazuje, iz udzielit odpowiedzi na pierwsza czgs¢ pytania w dniu
04.04.2025 r. jako Odpowied? 83. W zakresie energii elektrycznej obiekt istniejacej szkoty



jest rozliczany w nastgpujacy sposob: ustugi dystrybucyjne z Taryfa C11, moc umowna
20 KW, dostawa energii od dostawcy wylonionego w drodze postgpowania przetargowego
(cena za 1 kWh stanowi tajemnicg przedsigbiorstwa), cena 1 m 3 znajduje si¢ na stronie
https://gzkdabrowka.pl/bip/artykul/43/taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w_wode i zbioroweg
0_odprowadzania_sciekow na_terenie_gminy zgierz obowiazujaca od 19 kwietnia 2022r /

Pytanie 212
Prosimy o potwierdzenie, ze zatgczone do przetargu przedmiary nalezy traktowaé pogladowo
i nie bedg one stanowity podstawy do rozliczenia obmiarowego wykonywanych robot.

Odpowied? 212
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 09.04.2025 r. tj. Odpowied? 162

Pytanie 213

Prosimy o wskazanie oczekiwanego okresu gwarancji (réwnego okresowi rekojmi) jakim
majg zosta¢ objete wykonane roboty budowlane i zastosowane materiaty, oraz potwierdzenia,
ze okres gwarancji na urzagdzenia ma wynosi¢ min. 2 lata oraz byé nie krotszy niz okres
przewidziany przez producenta danego urzadzenia. Zgodnie z SWZ okres gwarancji nie
stanowi kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty.

Odpowied? 213
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 04.04.2025 r tj. Odpowied? 117

Pytanie 214

Badania gruntu stwierdzajace poziom wod gruntowych zrealizowane zostaly w okresie
zimowym. Wigzalo si¢ to z najwyzszym poziomem wod gruntowych. Podczas realizacji
wykopow w okresie mokrym moze zaj$¢ konieczno$¢ odwodnienia wykopu. W innym
przypadku mozliwym bedzie, ze podczas robét fundamentowych zwierciadlo wod
gruntowych znajdowac si¢ bedzie ponizej poziomu dna wykopu.

Zamawiajacy na tym etapie nie jest w stanie potwierdzi¢ koniecznosci odwodnienia
wykopow, dlatego tez nie nalezy uwzglednia¢ w wycenie.

Odpowied?; 214

Badania gruntu stwierdzajgce poziom wod gruntowych zrealizowane zostaty w okresie
zimowym. Wiaze si¢ to z najwyzszym poziomem wod gruntowych. Podcezas realizacji
wykopéw w okresie mokrym nalezy przyjmowa¢ konieczno$¢ odwodnienia wykopu
wofercie. W innym przypadku mozliwym jest, ze podczas robét fundamentowych
zwierciadto wod gruntowych znajdowac si¢ bedzie ponizej poziomu dna wykopu.

Pytanie 215

Prosimy o potwierdzenie, ze nie nalezy wyceni¢ wykonania izolacji poziomej
przeciwwodnej/przeciwwilgociowej pod plyta zelbetowa sali gimnastycznej. W przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie typu izolacji do wykonania oraz o okreslenie doktadnego
miejsca(na jakiej warstwie i jakich rzednych) oraz zakresu wykonania ww. robét.

Odpowied?; 215

Zamawiajgcy potwierdza, Ze nie nalezy wycenia¢é wykonania izolacji poziomej
przeciwwodnej/przeciwwilgociowej pod plyta zelbetowa sali gimnastycznej. Nalezy wykona¢
plyte stropowg zelbetowg z betonu wodoszezelnego, dylatacje zabezpieczy¢ tasma
przeciwwodng a na plycie wykona¢ izolacj¢ przeciwwilgociowg zgodnie z projektem.



Pytanie 216
Prosimy o potwierdzenie koniecznosci wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania
robot w wysokosci 5% przez wykonawceg.

Odpowied? 216
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 04.04.2025 r tj. Odpowiedz 135.

Pytanie 217
Prosimy o informacje, czy Generalny Wykonawca w swojej ofercie winien uwzglednié¢ koszt
nadzoru autorskiego nad projektem.

Odpowiedz 217

Zamawiajacy informuje, iz nie bedzie ponosit kosztow nadzoru autorskiego w przypadku
zmian wnioskowanych przez Wykonawcg. W pozostatych przypadkach koszt nadzoru
pozostaje po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 218

Prosimy o przedstawienie minimalnych parametrow i podzespotéw dla wymaganych
komputeréw oraz o podanie kompletu oprogramowania wraz z rodzajem i typem licencji
potrzebnego dla kazdej z jednostek. Prosimy o potwierdzenie, Ze wykonawca winien
uwzglednié dostawe sprzetu jw.

Odpowied? 218

7 uwagi na diugi okres realizacji inwestycji i szybki rozwdj technologii komputerowych
Zamawiajacy rezygnuje z dostawy komputeréw przez wykonawce, zatem nie nalezy ich
uwzglednia¢ w wycenie.

Pytanie 219
Prosimy o podanic parametrow zmywarki celem przedstawienia oferty spetniajgcej
wymagania Zamawiajgcego

Odpowied? 219

Zmywarka z wyparzarkg przeznaczona do mycia talerzy, sztu¢cow, szkta, kubkow, tac, itp.
Zasilanie 230 V

Obudowa ze stali nierdzewnej
Szerokos¢ — ok. 60cm

Moc grzalek zbiornika [kW]: ok. 2,5
Pojemnosé zbiornika [1]: ok. 24
Moc catkowita — ok. 3 kW

Zuzycie wody na 1 cykl: 2|

W zestawie:

1 kosz na szkto

1 kosz na talerze

1 koszyk na sztucce

Zamawiajacy wskazuje, iz dokonal zmiany tresci w zakresie Zalgcznika Nr 1_Dokumentacja
projektowa do SWZ.

Pytanie 220
Prosimy o potwierdzenie, ze nadmiar materialu z wykopow (40% wykopow
wg. dokumentacji — roznica pomigdzy pozycjami 11d.2 a 12d.2) zostanie usunigty przez



Zamawiajgcego. W przeciwnym razie prosimy o potwierdzenie ze material powstaly
z wykopu(100%) nalezy zutylizowac¢ i uwzglednié to w ofercie.

Odpowied? 220
Zamawiajgcy wskazuje, iz dokonal zmiany tresci w zakresie Zalgcznika Nr 3 Przedmiar
robot do SWZ.

Pytanie 221

Przekroje posadzki na gruncie przedstawiaja warstwy kolejno: gruntu rodzimego, 15 cm
piasku kopanego oraz warstwy gruntu do wymiany (40cm). W przedmiarach uwzgledniono
jedynie warstwe 40cm wymiany, nie uwzgledniono ww. 15cm piasku. Prosimy
o potwierdzenie, ze oferent powinien uwzgledni¢ w wycenie wymiane gruntu o grubogci
tacznej 55cm.

Odpowied? 221
Zamawiajacy potwierdza, ze w wycenie nie nalezy przyjmowaé wymiany piasku kopanego.
Warstwy do wymiany przyjac zgodnie z dokumentacjg i przedmiarem .

Pytanie 222

W zestawieniu i przedmiarach brak szczegétow dot. pozycji stolarki okiennej wewnetrznej
oznaczonej na rysunku jako O12 (2 szt.) Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy je wyceni¢ oraz
o przekazanie wytycznych do wyceny, oferent zwraca uwage iz jest to stolarka okienna
w klasie EI60.

Odpowied? 222
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 09.04.2025 r tj. Odpowieds 173.

Pytanie 223
Prosimy o potwierdzenie wykonania stolarki okiennej w klasie antywtamaniowej jedynie na

parterze obiektu.

Odpowied? 223
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 04.04.2025 r. tj. Odpowieds 25.

Pytanie 224
Prosimy o potwierdzenie, Ze w wycenie nalezy uwzglgdnié wszystkie wymagania w zwiazku
z ochrong przeciwpozarowg natozone na stolarke drzwiows.

Odpowied? 224
Zamawiajacy potwierdza, ze w wycenie nalezy uwzgledni¢ wszystkie wymagania w zwiazku
z ochrong przeciwpozarowa natozone na stolarke drzwiows.

Pytanie 225

Pomiedzy opisem a zestawieniami stolarki okiennej i drzwiowej wystepuja rozbieznosci
zardwno w kwestii materiatu z jakiego okna i drzwi majg byé wykonane jak i w kwestii
kolorystyki. W opisie technicznym okna projektowane sg jako drewniane lub aluminiowe
a w zestawieniach stolarki okiennej widniejg jako PCV i aluminiowe. W opisie technicznym
drzwi wewngtrzne opisane zostaly jako drewniane dwuskrzydlowe a w zestawieniach sg
projektowane jako aluminiowe. W opisie kolor stolarki w catosci okreslono jako jasny buk,
natomiast w zestawieniach wystepuje jeszcze opisy koloru jako RAL 7037 oraz kolor szary.
W zwigzku z powyzszym prosimy o jednoznaczne okreslenie materialu i kolorystyki calej



stolarki, poniewaz ma to wplyw na cen¢ i moze powodowaé znaczacy wplyw na réznice
w sktadanych ofertach.

Odpowied? 225
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 04.04.2025 r. tj. odpowied?; 94

Pytanie 226

Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy akceptuje wykonania calej stolarki okienne;
w technologii PCV pod warunkiem spelnienia wszystkich obecnie obowigzujgcych warunkow
technicznych.

Odpowied? 226
Zamawiajacy nie akceptuje wykonania stolarki okiennej innej niz wskazano w Projekcie
technicznym w zestawieniu stolarki.

Pytanie 227

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczacego okleiny: Drzwi przeciwpozarowe -
aluminiowe o odporno$ci ogniowej zgodnie z zestawieniem w okleinie w kolorze jasnego
buku. Czy zamawiajgc miat na mysli drzwi plycinowe ze skrzydtem w okleinie w kolorze
jasnego buku czy o drzwi aluminiowe (brak mozliwosci wykonania oktadziny okleinowej).

Odpowied? 227
Zamawiajgcy informuje, ze drzwi przeciwpozarowe aluminiowe nalezy pomalowaé
proszkowo na kolor wskazany w zestawieniu stolarki.

Zamawiajacy wskazuje, iz dokonal zmiany tresci w zakresie Zalgcznika Nr 1_Dokumentacja
projektowa do SWZ.

Pytanie 228
Prosimy o potwierdzenie, ze rowniez dla drzwi D5 nalezy wyceni¢ sitownik stuzacy do
napowietrzenia klatki schodowe;j (dla obu skrzydel).

Odpowied? 228
Zamawiajacy potwierdza, ze rowniez dla drzwi D5 nalezy wyceni¢ sitownik stuzacy do
napowietrzenia klatki schodowej (dla obu skrzydel).

Pytanie 229
W przedmiarach nie wystepuje pozycja kabin prysznicowych. Prosimy o potwierdzenie, ze
nalezy uwzgledni¢ je w wycenie.

Odpowied? 229

Zamawiajacy informuje, ze kabiny prysznicowe wystepuja w przedmiarach zalaczonych do
postepowania przetargowego pod poz. 130 oraz 131. W wycenie nalezy przyja¢ dodatkowo
dla pozycji S-2 zastonki PCV na drazkach, a dla pozycji S-3 kabing pelng.

Pytanie 230
W przedmiarach nie wystepuje pozycja przegrod pisuarowych. Prosimy o potwierdzenie, ze
nalezy uwzgledni¢ je w wycenie



Odpowied? 230
Zamawiajgcy potwierdza, ze w wycenie nalezy przyjaé przegrody pisuarowe przy kazdym
pisuarze.

Pytanie 231

Na przekroju podlogi na gruncie dla Sali gimnastycznej widnieje warstwa keramzytu gr 35cm
— brak w przedmiarze. Prosimy o potwierdzenie czy nalezy uwzglednié ww. pozycje
W wycenie

Odpowied?; 231
Zamawiajgcy wskazuje, iz dokonal zmiany tresci w zakresie Zalgcznika Nr 3 Przedmiar
robot do SWZ.

Pytanie 232

Czy zamawiajgcy dopuszcza zamiang konstrukcji dachowej tradycyjnej wiezby drewnianej na
konstrukcj¢ z prefabrykowanych wigzarow dachowych laczonych przy uzyciu plyt
kolczastych nad czgscia dydaktyczng (poza zakresem Sali gimnastycznej) pod warunkiem
zachowania wymogow przepiséw pozarowych.

Odpowied? 232
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany konstrukeji dachu z wigzby drewnianej na konstrukcje
prefabrykowanych wigzar6w dachowych.

Pytanie 233

Prosimy o jednoznaczne wskazanie grubosci posadzki sportowej, z uwagi na rozbieznosci
opisdéw w projekcie (na rysunku Al6 widnieje zapis o posadzce grubosci min.10mm,
natomiast w opisie technicznym w rozdziale 6 Zestawienie materialéw wykonczeniowych
widnieje zapis o posadzce o grubosci min 8mm).

Odpowied? 233
Zamawiajgcy udzielil odpowiedzi na to pytanie w dniu 09.04.2025 r tj. Qdpowieds 180

Pytanie 234.
Prosimy o wskazanie mozliwos¢ zmiany wykladziny sportowej poliuretanowej
Jednowarstwowej na trojwarstwowa wykladzing PCV idealng do uprawiania roznych
dyscyplin = sportowych, jak rowniez organizowania wydarzef niesportowych przy
jednoczesnym zachowaniu warunkéw akredytacji 2 migdzynarodowych zwigzkow
sportowych o grubosci okoto 8mm.

Odpowied? 234

Zamawiajacy informuje, ze podloga sportowa powinna spetni¢ parametry techniczne
wskazane przez Zamawiajacego w dniu 09.04.2025 r. Odpowied? 180.

Zgodnie z zapisami Rozdziatu II ust. 8 SWZ Zamawiajacy dopuszcza stosowanie materiatéw
i urzadzen o tych samych lub lepszych parametrach technicznych — materiaty réwnowazne.

Pytanie 235
Prosimy o potwierdzenie, Ze sufit modutowy 120x60cm montowany nad salg sportowa musi
spetni¢ jedynie wymogi dotyczace akustyki.



Odpowied? 235
Sufit modulowy montowany nad salg sportowg oprocz wymagan dotyczacych akustyki
dodatkowo musi by¢ odporny na uderzenia pitka oraz by¢ niepalny A2-s1,d0.

Pytanie 236
Prosimy o potwierdzenie, ze w pomieszczeniach mokrych nalezy wykona¢ sufity odporne na
wilgoé.

Odpowied?; 236
Zamawiajgcy potwierdza, ze w pomieszczeniach mokrych nalezy wykona¢ sufity odporne na
wilgo¢.

Pytanie 237
Prosimy o wskazanie materialu wykonczenia schodow prowadzacych na poddasze w czgsci
zaplecza edukacyjnego.

Odpowied? 237

Zamawiajacy wskazuje, ze jako material wykonczenia schodéow prowadzacych na poddasze
w czesci zaplecza edukacyjnego nalezy zastosowaé gres podlogowy 30x30cm tak jak
w pozostatych klatkach schodowych.

Pytanie 238

Zwracamy si¢ z prosbg o podanie istotnych wymaganych ostatecznie parametrow opraw
o$wietlenia ogo6lnego (tj. przyblizony wymiar, kolorystyka oprawy, luministencja i barwa
$wiatla). Przedstawione w opisie technicznym parametry sugerujg i umozliwiajg wykonanie
wyceny jedynie na jednym konkretnym producencie.

Odpowied? 238

W rozdziale 3.6 Oswietlenie sg opisane oprawy o$wietleniowe wraz z danymi technicznymi
(wymiar oprawy, typ zrodia, wymiar, IP, IK, itp.). Nalezy zastosowa¢ oprawy spelniajgce
dane wymagania lub rownowazne

Pytanie 239

Zwracamy si¢ z pro$bg o podanie istotnych wymaganych ostatecznie parametrow systemu
SSWiN. Przedstawione w opisie technicznym parametry sugerujg i umozliwiajg wykonanie
wyceny jedynie na jednym konkretnym producencie.

Odpowied?z 239
W opisie podano minimalne wymagania. Do wyceny mozna przyja¢ urzgdzenia o
parametrach rownowaznych lub wyzszych.

Pytanie 240

Zwracamy sie z pro$bg o wyjasnienie czy system SSWiN powinien posiada¢ powiadomienia
tylko poprzez sygnalizatory wewngtrzne i zewngtrzne bez mozliwosci przesylania
powiadomien za posrednictwem SMS.

Odpowied? 240
System SSWiN powinien posiada¢ powiadomienia tylko poprzez sygnalizatory wewnetrzne i
zewnetrzne.



Pytanie 241
Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie stalowych stupéw o$wietleniowych?

Odpowied? 241
Zamawiajgcy informuje, iz stupy oswietleniowe nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg

projektows.

Pytanie 242
Prosimy o doprecyzowanie miejsca i sposobu montazu paneli fotowoltaicznych (w projekcie
technicznym nie naniesiono lokalizacji).

Odpowied? 242

Panele fotowoltaiczne nalezy zamontowa¢ na dachu sali gimnastycznej — potaé dachu
poludniowa. Sposéb montazu: montaz na klejone laczniki do membrany EPDM
z zastosowaniem stelazu systemowego (bez balastu). Lokalizacja paneli fotowoltaicznych
wskazana jest na rysunku E-08.

Pytanie 243
Czy nalezy ujag¢ w wycenie system przyzywowy w lazienkach dla oséb z ograniczona
sprawnoscig ruchowa.

Odpowied?; 243
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 09.04.2025 r. tj. Qdpowieds 156.

Pytanie 244
Czy zamawiajgcy potwierdza, ze w zakres wyceny, zgodnie z projektem, jest jedynie
wykonanie instalacji LAN wewngtrz budynku.

Odpowied? 244

Zakres wyceny, zgodnie z projektem obejmuje nie tylko wykonanie instalacji LAN wewnatrz
budynku ale rowniez instalacje elektryczng gniazd wtyczkowych, o$wietlenia podstawowego,
awaryjnego, ewakuacyjnego, Instalacje SSWiN, Instalacje CCTV, Instalacje domofonowa,
oddymiania, fotowoltaiczna, sie¢ strukturalng.

Pytanie 245
Prosimy o okreslenie doktadnej trasy ulozenia kabla $wiattowodowego wychodzacego z
nowoprojektowanej szafy RACK (w projekcie brak widocznej trasy kabla).

Odpowied? 245

Kabel $wiattowodowy nalezy utozy¢ w glownych ciggach komunikacyjnych. Kabel nalezy
wyprowadzi¢ na zewngtrz budynku. Tras¢ nalezy ustali¢ podczas budowy. Miejsce
wyprowadzenia kabla na zewnatrz ustali¢ z wybranym operatorem przez Inwestora

Pytanie 246
Prosimy o podanie czasu potrzymania UPS 2U 3000VA wystepujacego w szafie GPD.

Odpowieds 246
Czas potrzymania UPS 2U 3000V A wystepujacego w szafie GPD - Sminut.

Pytanie 247
Prosimy o podanie parametréw swichy 24 portowych rac w zakresie instalacji teletechnicznej



Odpowied? 247
Zamawiajgcy ponizej podaje parametry swichy 24 portowych rac w zakresie instalacji
teletechnicznej:

o interfejs: 24x port RJ45 (10/100/1000Mbps, Auto MDI/MDX)

o przepustowos¢: 48Gb/s

o wielkos¢ tablicy MAC: 8K

o wielkos$¢ bufora: 1.152MB

o typ obudowy: RACK

o wymiary: 294x180x44 mm (szer./dl./wys.)

Pytanie 248
Prosimy o podanie parametrow baterii rozszerzenia 2U w zakresie instalacji teletechniczne;.

Odpowied?; 248

Zamawiajacy ponizej podaje parametry baterii rozszerzenia 2U w zakresie instalacji
teletechnicznej:

Dane techniczne baterii

Modut bateryjny 2U RACK 12x9A/12V

Wymiary: 86,5 x 433 x 720 mm

Hermetyczne kwasowo-otowiowe baterie

Baterie wymienialne w trakcie pracy

Pytanie 249
Prosimy o podanie parametrow przetacznikéw POE w zakresie instalacji teletechnicznej.

Odpowied? 249

Zamawiajagcy ponizej podaje parametry przelgcznikow POE w  zakresie instalacji
teletechniczne;j:

48 portow PoE + 4 porty przesylania danych

Porty Ethernet 10/100/1000Mbps.

Zgodnos¢ ze standardem IEEE 802.3af / 802.3at / 802.3bt

Laczna moc PoE 720W.

Technologia automatycznego wykrywania zapewnia do 90 W mocy do urzadzenia 802.3bt
PoE ++ z kompatybilnoscig wsteczng dla urzadzen 802.3at PoE+ (30 W) i 802.3af PoE (15,4
W)

Pytanie 250
Prosimy o podanie parametrow stacji klienckiej w zakresie instalacji teletechniczne;.

Odpowied? 250
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi w dniu 09.04.2025 jako Odpowied? 171.

Pytanie 251
Prosimy o podanie parametréw 8 dyskow zewnetrznych wymienionych w projekcie.

Odpowied? 251

Zamawiajgcy ponizej podaje parametry dla jednego dysku zewnetrznego:
Format szerokosci: 3.5"

Pojemnos¢: 10 TB

Interfejs: Serial ATA/600

Predkos¢ obrotowa: 7200 rpm



Pamig¢ Cache: 256 MB
Technologia przechowywania: HDD

Pytanie 252
Prosimy o potwierdzenie czy w wycenie nalezy uwzglgdni¢ koszt wykonania pomiarowej dla
sieci LAN.

Odpowied? 252
Zamawiajgcy potwierdza, ze w wycenie nalezy uwzgledni¢ w wycenie pomiary dla sieci LAN

Pytanie 253
Prosimy o potwierdzenie, ze w pomieszczeniach 0.32 i 0.34 oraz 0.38 nalezy uwzglednié
oprawy AW,EW (obecny projekt nie uwzglednia tych opraw).

Odpowied? 253

Zamawiajacy informuje, iz w pomieszczeniach 0.,32, 0.34 i 0.38 nalezy zabudowaé oprawy
o$wietlenia awaryjnego o oznaczeniu LPO3AW — 3szt. i oprawe o$wietlenia ewakuacyjnego
E I-1szt.

Zamawiajacy wskazuje, iz dokonal zmiany tresci w zakresie Zalacznika Nr 1_Dokumentacja
projektowa do SWZ.

Pytanie 254

Prosimy o wyjasnienie rozbieznodci ilodci metréw biezacych przewodow UTP 4x2x0,5
pomiegdzy projektem a przedstawionym przedmiarem. Na podstawie obmiaru oferenta nalezy
wykonac ok. czterokrotnie wigcksza ilos¢

Odpowied? 254
Zamawiajacy, iz ilos¢ przewodow UTP 4x2x0,5 pozostaje bez zmian.

Pytanie 255

Prosimy o potwierdzenie, ze istniejgce hydranty zewnetrzne (znajdujgce si¢ na gminnej sieci
wodociggowej) majg wydajnos¢ - zgodnie z aktualnymi obowigzujacymi przepisami
tj. minimum 10 1/s na hydrant przy jednoczesnodci dziatania dwoch sgsiednich hydrantow
zewnetrznych (tj. 201/s wydajnosci tacznej).

Odpowieds; 255
Zamawiajacy informuje, iz badania hydrantow znajdujg si¢ w dokumentacji projektowej —
Projekt budowlany strony od 84 do 88.

Pytanie 256

Czy Inwestor dopuszcza wykonanie wentylacji mechanicznej obstugujacej pomieszczenia
tazienkowo szatniowe oraz holu wejsciowego w zakresie minimalnym dla Warunkow
Technicznych, pod warunkiem wykonania przez GW stosownej dokumentacji techniczne;j?

Odpowied? 256
Zgodnie z zapisami Rozdzialu II ust. 8 SWZ Zamawiajacy dopuszcza stosowanie materiatow
i urzadzeni o tych samych lub lepszych parametrach technicznych — materiaty rownowazne.



Pytanie 257
Czy Inwestor dopuszcza zamontowanie zaworu pierwszenstwa w standardzie zgodnym
z minimalnymi wymaganiami obowigzujacych przepiséw?

Odpowied? 257

Zastosowany zawor pierwszenstwa musi by¢ zgodny z wymaganiami na dzien odbioru
obiektu i pozwoli¢ na uzyskanie pozytywnego protokolu w zakresie ppoz. Zmiany w zakresie
rozwiagzan ppoz. bedg wymagaly ponownego uzgodnienie z rzeczoznawcg — po stronie GW.

Pytanie 258
Prosimy o przestanie protokotéw z badan hydrantow wewnetrznych dla istniejgcej szkoty.

Odpowied? 258
Zamawiajacy informuje, iz przedmiotem niniejszego postepowanie nie jest istniejacy budynek
szkoty.

Pytanie 259

Prosimy o potwierdzenie, czy Inwestor dopuszcza wykonanie instalacji wodociggowej
z materialu zamiennego wzgledem projektu ale zgodnego z obowigzujacymi przepisami,
posiadajacym atest PZH

Odpowied? 259
Jak wyzej, tj. Odpowied? 256.

Pytanie 260
Prosimy o potwierdzenie, czy Inwestor na etapie realizacji dopu$ci zmiane typu nagrzewnicy
w centralach wentylacyjnych (z wodnej na freonowa).

Odpowied? 260
Jak wyzej, tj. Odpowied? 256.

Pytanie 261
W rozdzielnicy gléwnej nie przewidziano zasilania dla rozdzielnicy instalacji fotowoltaiczne;j.

Odpowied? 261
Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie w dniu 09.04.2025 r. tj. Odpowiedz 182.

Pytanie 262
Prosimy o wskazanie lokalizacji rozdzielnicy RPVAC instalacji fotowoltaiczne;j.

Odpowied? 262
Zamawiajgcy wskazuje, Ze rozdzielni¢ RPVAC nalezy zabudowa¢ na dachu budynku.

Pytanie 263

Zgodnie z opinig geotechniczng nalezy: " stwierdzono wystgpowanie wody gruntowej, ktorej
zwierciadto nalezy obnizy¢ do poziomu umozliwiajgcego wykonanie fundamentow" oraz "
odwodnienie wykopéw zaleca si¢ wykonaé¢ metoda weglgbng np. przy uzyciu iglofiltrow".
Poziom zwierciadla swobodnego wystepuje na glebokosci juz od 0,3 m ppt. Brak tego
zakresu w przedmiarach robot. Czy odwodnienie wykopow jest w zakresie przetargu i nalezy
uwzgledni¢ w cenie oferty?



Odpowied? 263
Odpowiedz jak wyzej tj. Odpowied? 214.

Pytanie 264
Zwracam si¢ z prosbg o informacje czy jest mozliwo$¢ wniesienia wadium w kilku czesciach
i roznych formach (gwarancja wadialna i porgczenie wadialne tacznie na sume 300 000 zt).

Odpowied? 264
Zamawiajgey informuje, iz wymagania dotyczace wadium zostaty opisane w Rozdziale IX
ust. 1 SWZ.

Pytanie 265
Czy wiata Smietnikowa jest w zakresie przetargu? Brak projektu i specyfikacji materiatowej.
Wnosimy o odpowiedz.

Odpowied? 265
Zamawiajgcy udzielil odpowiedzi na to pytanie w dniu 09.04.2025 r. tj. Qdpowieds 197

Pytanie 266

Zwracamy si¢ z prosbg o jednoznaczne okreslenie wymagan jakie musi spetni¢ stolarka
okienna parteru i pigtra. Odpowiedzi z 04.04.2025 o nr 6 i 25 wykluczaja sic w kwestii
zakresu okien antywltamaniowych. Prosimy o potwierdzenie, ze w wycenie nalezy uwzgledni¢
okna z parametrem antywlamaniowym jedynie w zakresie parteru obiektu.

Odpowied? 266
Zamawiajgcy wskazuje, iz dokonat zmiany tresci w zakresie Zatacznika Nr 1_Dokumentacja
projektowa do SWZ.

Pytanie 267

Prosimy o Potwierdzenie, ze wszystkie koszty zwiazane z uzyskaniem decyzji
administracyjnych w zakresie wycinki drzew sa po stronie Zamawiajacego, a po stronie
Wykonawcy jedynie koszty zwigzane z wykonaniem wycinki, badZ przesadzeniem drzew.

Odpowied? 267

Zamawiajacy informuje, iz udzielit odpowiedzi na pytanie: w dniu 04.04.2025 r. Odpowieds
120. Po stronie Wykonawcy s3 koszty zwigzane z wykonaniem wycinki i przesadzeniem
drzew.

Pytanie 268

Poziom zwierciadta swobodnego wystepuje na glebokosci juz od 0,3 m ppt., czyli powyzej
poziomu posadowienia obiektow. Oznacza to, Ze ptyta fundamentowa i tawy fundamentowe
beda "pod wodg". Brak w dokumentacji izolacji przeciwwodnej czy biatej wanny a jest tylko
izolacja przeciwwilgociowa. Czy takie rozwigzanie jest prawidtowe?

Odpowied? 268

Zamawiajacy informuje, iz przyjete rozwigzanie jest prawidlowe. Pod czescig dydaktyczna
zaprojektowano szczelng plyte fundamentowg pod catoscia, poniewaz mialo to uzasadnienie
ekonomiczne. Realizacja fundamentéw pod salg gimnastyczng w sposéb analogiczny bylaby
zbyt kosztowna. Stad zastosowano rozwigzanie ,,odwrécone” w postaci stép fundamentowych
oraz szczelnej plyty podposadzkowej na wyzszym poziomie(ponad woda gruntowa).



Pytanie 269

Branza elektryczna. Zasilanie budynku. Proszg o potwierdzenie, ze zakres prac Wykonawcy
(odpowiedzialnosci) bedzie konczyl si¢ w miejscu zlgeza kablowo-pomiarowego
w ogrodzeniu/granicy dziatki projektowanego budynku. Czy Zamawiajacy przewiduje
ewentualne prace w zwigzku z linig zasilajaca poza dziatka dla projektowanego budynku?
Czy Zamawiajacy przewiduje ingerencj¢ Wykonawey w  modyfikacje — stacji
transformatorowej.

Odpowied? 269

Warunki przytaczenia Nr 22-D8/WP/02581 z dnia 16.09.2022 r. jednoznacznie okreslajg
zakresy prac pozostajgce po stronie PGE Dystrybucja i instalacji odbiorcy (ust. 6 warunkow
przylgczenia). Zamawiajacy zamiescit warunki przylaczenia na stronie prowadzonego
postepowania w dniu 04.04.2025 r. — zal. A.

Pytanie 270

Prosimy o potwierdzenie, ze w projekcie nie sg przekroczone dopuszczalne dlugosci dojsé
ewakuacyjnych opisanych w warunkach technicznych (dlugo$¢ dojscia przy jednym kierunku
dojscia dla obiektu kategorii ZLIIT wynoszaca 30m, w tym nie wigcej niz 20 m na poziomej
drodze ewakuacyjne;j).

Odpowied? 270
Zamawiajacy potwierdza, ze nie sg przekroczone dopuszczalne dtugosei dojs¢ ewakuacyjnych
opisane w warunkach technicznych (dlugo$¢ dojscia przy jednym kierunku dojscia dla
obiektu kategorii ZLIII wynoszaca 30m, w tym nie wigcej niz 20 m na poziomej drodze
ewakuacyjnej).

Pytanie 271

Prosimy o potwierdzenie, ze drzwi znajdujgce si¢ na parterze budynku polozone w osi 8
powinny posiadaé¢ parametr dymoszczelnosci z uwagi na przekroczenie diugosci korytarza
ewakuacyjnego liczonego w odcinkach dhuzszych niz 50 m.

Odpowied? 271

Zamawiajacy potwierdza, ze drzwi znajdujace si¢ na parterze budynku pofozone w osi 8
powinny posiada¢ parametr dymoszczelnodci z uwagi na przekroczenie dlugosci korytarza
ewakuacyjnego liczonego w odcinkach dhuzszych niz 50 m.

Pytanie 272
Prosimy o potwierdzenie poprawnosci zaprojektowania klap dymowych w obszarze klatek
schodowych, majac na uwadze zapis Warunkéw Technicznych par 235 ust. 4.

Odpowied? 272
Zamawiajacy potwierdza, ze spelnione zostaly Warunki Techniczne § 235 ust 4
7z Potwierdzamy, z zastrzeZeniem Ze zaprojektowano okna oddymiajgce, a nie klapy.

Pytanie 273
Prosimy o wskazanie, do ktérej ze stref pozarowych zaliczono poszczegolne klatki schodowe.

Odpowied? 273
Zamawiajacy informuje, ze kazda z klatek schodowych przynalezy do najblizej jej strefie
pozarowej na pigtrze.



Pytanie 274

Prosimy o informacj¢ dla ilu uczniow Zamawiajacy przewiduje miejsca w szatniach (pom.
0.37 1 0.38). Czy dopuszcza sie zastosowanie szafek wieloboksowych (oznaczenie
wyposazenia A-20)?

Odpowied? 274
W szatniach przewiduje si¢ miejsce dla 275 dzieci. Dopuszcza sie zmiang szafek na inne
spelniajace wymogi ilosciowe.

Pytanie 275

Prosimy o informacj¢ dla ilu uczniéw Zamawiajacy przewiduje miejsca w szatniach (pom.
0.05, 0.09,0.13). Czy dopuszcza sic zastosowanie szafek wieloboksowych (oznaczenie
wyposazenia S-1)?

Odpowied? 275
Przewiduje si¢ 46 szafek podwodjnych, co ma zapewnié¢ mozliwoéé korzystania z sali
gimnastycznej z 3 grup jednoczenie (75 uczniow).

Pytanie 276

Proszg o informacj¢ czy w pozycji przedmiarowej nr 93 - Pokrycie dachéw papa
termozgrzewalng dwuwarstwowe - analogia membrana jest odpowiednio wpisany obmiar -
668,6m2 (pozycja dotyczaca tacznika). Lacznik nie ma takiej powierzchni.

Odpowied? 276
Zamawiajgcy wskazuje, iz dokonat zmiany tresci w zakresie Zalgcznika Nr 3 Przedmiar
robot do SWZ.

Pytanie 277

Prosimy o skorygowanie ilosci:

- przelacznik 48-portowy - 3 kpl.

- Przefgcznik POE - 3 kpl.

- Switch 24-portowy rack - 6 kpl.

- Wktadki SFP - 120 kpl.

Wystepuja rozbieznosci pomigdzy rysunkami a zestawieniami materialoéw w czescl opisowej.

Odpowied? 277
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w dniu 09.04.2025 r. tj. Odpowieds 166.

Pytanie 278

W zwigzku z uzupelnieniem tresci siwz z dnia 09.04.25 dotyczacym udostepnienie profilu
podluznego wylotu kanalizacjii do rowu-zalacznik H, prosimy Zamawiajgcego
o doprecyzowanie dhugosci umocnienia rowu plytami azurowymi celem rzetelnej wyceny.

Odpowied?; 278
Zamawiajacy informuje, iz w rejonie wylotu kanalizacji deszczowej (rury) skarpy i dno rowu
umocni¢ plytami azurowymi o szerokosci 1 m z kazdej strony.



Pytanie 279
Prosba o doprecyzowanie czy z racji na uwzglednienie centrali telefonicznej zamawiajacy
przewiduje zwigkszenie ilosci gniazd abonenckich w punktach elektryczno-logicznych?

Odpowied?; 279
Zamawiajacy informuje, iz nie przewiduje zmiany w ilosci gniazd abonenckich w punktach
elektryczno — logicznych.

Pytanie 280

Progba o doprecyzowanie minimalnych wymagan wobec parametréw centrali telefoniczne;.
Poniewaz parametry podane przez Zamawiajacego zdaje si¢ wykraczac ponad
zapotrzebowanie dla szkoly podstawowej, w efekcie centrala ma mozliwos¢ obstugi min. 566
linii od miasta i abonentow 352.

Odpowied? 280
Zamawiajacy ponizej okresla minimalne wymagania dla jednostki bazowej wersja RACK
. Zasilanie 230V

o Wymiary 44(1U) x 483 (19”) x 287 wysoko$¢ x szerokos¢ x glebokos¢ [mm]
. 2 linie miejskie analogowe

o 10 analogowych linii wewngtrznych

° 10 cyfrowych portéw systemowych (w miegjsce analogowych LW)

o 10 portéw VolP

J 4 porty GSM

Pytanie 281

Prosba o doprecyzowanie ilosci przewidywanych aparatow telefonicznych.

Odpowied? 281
Zamawiajacy informuje, iz do wyceny nalezy przyja¢ 10 szt aparatéw telefonicznych

Pytanie 282
Prosba o doprecyzowanie parametrow switch 48 portowy.

Odpowied? 282

Zamawiajacy informuje, Ze nalezy przyja¢ switch 48 portowy o nastgpujacych parametrach:
[los¢ portéw: 48x port RJ45.

SFP: x4(Gigabit)

Obstugiwane standardy: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3z.

Predkos¢ transferu: 10/100/1000Mbps.

Przepustowosé: 104 Gb/s.

Tablica adresow MAC: 16K.

Szybkos¢ przekierowan pakietow: 77,38 Mp/s.

Zasilanie: 100-240 V AC~50/60 Hz.

Pytanie 283

Zamawiajacy w odpowiedziach nr 196 z dnia 08.04.2025 r. uscislif wymaganie
antywtamaniowe dla okien z PCV z klasg oku¢ antywlamanowych RC3. Okucia w tej klasie
nie da si¢ zamontowaé¢ w oknach z PCV, mozna je wykonaé tylko w oknach z aluminium.
Czy zamawiajacy podtrzymuje swoje wymaganie do klasy RC3 z zastosowaniem stolarki
z aluminium , czy nalezy pozostaé przy stolarce RC2 z profili PCV, ktora jest tansza o
polowe?



Odpowied; 283
Zamawiajgcy informuje, iZ istniejg na rynku okna PCV w klasie RC3.

Pytanie 284

Zgodnie z odpowiedzig nr 41 zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie roznicy ilosci okien O10.
Wg przedmiaru i zestawienia stolarki jest ich 51 sztuk wg dokumentacji architektury (rzuty)
jest tylko Isztuka. Ktore ilosci nalezy przyjaé do oferty?

Odpowieds; 284
Zamawiajgcy wskazuje, iz dokonat zmiany tresci w zakresie Zatgcznika Nr 1_Dokumentacja
projektowa do SWZ.

Pytanie 285

Zgodnie z odpowiedzig nr 41 zwracamy si¢ z prosbg o wyjasnienie roznicy ilosci "Oktadziny
elewacyjne z ptytek oktadzinowych 25x6 cm na zaprawie klejowej cienkowarstwowej o
grubosci 4 mm". Wg przedmiaru jest ich 1077 m2 wg dokumentacji (widoki elewacji) jest ich
okoto 10 razy mniej. Ktére ilosci nalezy przyja¢ do oferty?

Odpowied?; 285
Zamawiajgcy informuje ze do wyceny nalezy przyja¢ wartosé zgodng z dokumentacjg tj. ok
130 m? oktadziny.

Pytanie 286

Prosimy o potwierdzenie mozliwosci wyceny i wykonania ogrodzenia docelowego obiektu
Jjako systemowego ogrodzenia panelowego typu 2D, z betonowg podwalina, powlekanego
w wybranym przez Inwestora kolorze RAL. Proponowana wysokogé ogrodzenia 2,2 m.
Zdaniem wykonawcy obecnie zaprojektowane wygrodzenie obicktu znaczaco wplywa na
ceng oferty jednoczesnie charakter obiektu nie wskazuje koniecznosci wprowadzenia
projektowanego typu ogrodzenia.

Odpowieds; 286
Zamawiajacy informuje, ze ogrodzenie nalezy wyceni¢ i wykonaé zgodnie z dokumentacjg

projektowg rys.MAS oraz MAG.

Zmiana tresci SWZ.

. Zamawiajacy zmienia tre$¢ postanowienia § 12 ust. 1 pkt. b Zatgcznika Nr 4 do SWZ —

Projekt postanowient umowy, ktore zostang wprowadzone do tresci UMoOwYy.

Wobec powyzszego tres¢ postanowienia § 12 ust. 1 pkt. b Zalacznika Nr 4 do SWZ

otrzymuje nowe brzmienie:

»b. 1 koncowej, ktora bedzie dotyczyla pozostalych robot. Fakture koncowg
wykonawca wystawi  po odbiorze koncowym i przekazaniu obiektu do
uzytkowania na podstawie protokotu inwentaryzacji wykonanych robot oraz
protokotu odbioru koricowego i przekazania do uzytkowania. Procentowa wartogé
ostatniej czgsci wynagrodzenia nie moze wynosi¢ wiecej niz 50% wynagrodzenia
naleznego wykonawcy.”

2. Zamawiajgcy zmienia Zalgcznik Nr 1 Dokumentacja projektowa do SWZ
w nastepujgcy sposob:
a)  Uzupelnia si¢ projekt techniczny o zestawienie wyposazenia wraz z parametrami
—zal. Al.



b)
c)

d)
e)
)
g)

Zmienia si¢ w projekcie technicznym zestawienie stolarki rysunki A10, A11 — zal.
BI.

Zmienia si¢ w projekcie technicznym opis do projektu instalacji elektrycznych
czesci elektrycznej — zat. C1

Zmienia si¢ w projekcie technicznym rysunek E-32 — zat.D1

Zmienia sie w projekcie technicznym rysunek E-34 — zal.El

Zmienia si¢ w projekcie technicznym rysunek E-05 — zal.F1

Zmienia si¢ w projekcie technicznym rysunek E-37 — zal.G1

Zamawiajgcy zmienia Zatacznik Nr 1_Przedmiar robot do SWZ w nastgpujgcy sposob:

a)
b)

Przedmiar Zgierz-rozbudowa szkoty w Biatej — budynek szkoty — zat. HI.
Przedmiar Zgierz-rozbudowa szkoty w Bialej — sala gimnastyczna z zapleczem —
—zah 11,







